-J

В1ЛЕЙСК1РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ВИЛЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

УПРАВЛЕНИЕ
ПА АДУКАЦЫ1,

СПОРЦЕ I ТУРЫЗМЕ

УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ,

СПОРТУ И ТУРИЗМУ

ЗАГАД

г. В шейка

ПРИКАЗ

г. Вилейка

О создании аттестационной
комиссии управления по
образованию, спорту и туризму

В соответствии с п. И, 15 Инструкции о порядке проведения
аттестации педагогических работников (кроме педагогических работников
из числа профессорско-преподавательского состава учреждений высшего
образования), утверждённой постановлением Министерства образования
Республики Беларусь от 22.08.2012 №101 (с изменениями и
дополнениями), с целью определения порядка проведения аттестации
педагогических работников, совершенствования процедуры прохождения
аттестации, стимулирования роста научно-теоретического уровня
педагогических работников, их профессионального мастерства,
рассмотрения конфликтных ситуаций, которые связаны с аттестацией,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать аттестационную комиссию управления по образованию,
спорту и туризму Вилейского районного исполнительного комитета
в следующем составе:

Волынец Татьяна Эдуардовна, заместитель начальника управления
по образованию, спорту и туризму, - председатель комиссии;

Харланова Ирина Николаевна, главный специалист управления
по образованию, спорту и туризму, - заместитель председателя комиссии;

Бабурина Инна Анатольевна, методист Государственного
учреждения образования «Вилейский районный учебно-методический
кабинет» - секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Бадеева Ирина Фёдоровна, методист Государственного учреждения

образования «Вилейский районный учебно-методический кабинет»;
Волынец Светлана Леонидовна, председатель Вилейской районной

ОАО «Типография «Победа», А4, т. 500, з. 906-22.

организации профсоюза работников образования и науки
(по согласованию);

Клемячиц Светлана Святославовна, директор государственного
учреждения образования «Вилейский районный центр коррекционно
развивающего обучения и реабилитации»;

Прокопович Ирина Альбиновна, заведующий Государственного
учреждения образования «Вилейский районный учебно-методический
кабинет»;

Рослик Елена Владимировна, главный специалист управления
по образованию, спорту и туризму;

Смоленская Татьяна Валерьевна, заместитель директора по учебной
работе филиала Государственное учреждение образование «Ильянская
средняя школа им. А.А.Гримотя» в ДРОЦ «Надежда».

2. Утвердить перечень учреждений образования Вилейского района,
педагогические работники которых аттестуются комиссией управления
по образованию, спорту и туризму (приложение).

3. Аттестационной комиссии управления по образованию, спорту
и туризму руководствоваться Инструкцией о порядке проведения
аттестации педагогических работников системы образования (кроме
педагогических работников из числа профессорско-преподавательского
состава учреждений высшего образования), утверждённой
постановлением Министерства образования Республики Беларусь
от 22 августа 2012 г. №101 с изменениями и дополнениями.

4. Определить срок полномочий аттестационной комиссии
управления по образованию, спорту и туризму один год с 13 сентября
2022 года по 12 сентября 2023 года.

5. Руководителям учреждений образования района довести данный
приказ до сведения аттестационных комиссий учреждений.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления по образованию, спорту и туризму Вилейского
райисполкома Волынец Т.Э.

Начальник управления А.Ч.Пуцейко

46 экз.: в дело,
комиссию, У О

Приложение
к приказу начальника
управления по образованию,
спорту и туризму Вилейского
райисполкома 09.09.2022 № 469

ПЕРЕЧЕНЬ
учреждений образования Вилейского района, педагоги которых

аттестуются комиссией управления по образованию, спорту и туризму
Вилейского районного исполнительного комитета

1. Учреждения дошкольного образования, расположенные
в сельской местности.

2. Государственное учреждение образования «Селищанский
учебно-педагогический комплекс детский сад - начальная школа».

3. Государственное учреждение образования «Вил ейский
районный центр коррекционно-развивающего обучения и реабилитации».

4. Государственное учреждение образования «Вилейский
районный социально-педагогический центр».

5. СООО «Детский реабилитационно-оздоровительный центр
«Надежда».

6. Государственное учреждение образование «Вилейский
районный учебно-методический кабинет».